

PRACA

Pismo poświęcone sprawie robotników i inteligencji pracującej

Cena prenumeraty:
Miesięcznie Mk. 500
na przewinął „ 600
Zagranicą „ 900
Za odnośnienie dolicza się miesięcznie 50 Mk.

Każda nowa podwyżka obowiązuje już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

Administracja otwarta od g. 9 rano do 7 wieczorem.

Redaktor przyjmuje we wtorek i piątek od 5 — 7 wieczorem.

Sekretariat Redakcji otwarty dla publiczności od 6—9 wiecz. codziennie.

Rękopisów nadesłanych się do druku Redakcja nie zwraca.

Artykuły bez oznaczenia honorarium uważane są za bezpłatne.

CENA OGŁOSZEŃ:
Przed tekstem mk. 120.—
w tekście mk. 150.—
reklamy mk. 75.—, nekrolog mk. 60.—, komunikaty mk. 75, swydzajne mk. 40 za wiersz normalowy jednolitej.

Ogłoszenia drobne 10 mk. za wiersz, dla poszukujących pracy oraz zagubione dokumenty mk. 5.
Ogłoszenia zamiejscowe o 50 proc. drożej. — Zagranicą o 100 proc. drożej.
Ogłoszenia nakładane po g. 5 wiecz. 50 proc. drożej.

Redakcja i administracja Przejazd Nr. 8.

TELEFON NR 32.

Konto czekowe P. K. 0.60140

Prenumeratę i ogłoszenia dla pisma „Praca” przyjmuje Biuro pism A. Zatorski, w Pabjanicach, Zamkowa Nr. 15.

Rewolucja w Bułgarii?

WIEDEN, 21 (PAT) „Neue Fr. Presse” donosi o wielkich rozruchach, które wybuchły w całej Bułgarii. Komuniści proklamować mieli republikę. Król Borys miał uciec do Warny. Wiadomości, jakie dziennik otrzymał z Zagrzebia, powiadają, że zamach został udaremniony, a komunikacja, przerwana pomiędzy Sofją i Belgradem, ponownie przywrócona.

WIEDEN, 21 (PAT) WBK do godz. 10 wiecz. nie otrzymano potwierdzenia wiadomości prywatnych, pochodzących z Zagrzebia o niepokojach, ani też o odwołaniu republiki bułgarskiej. Buł-

garski poseł w Wiedniu zaprzecza tym pogłoskom, jako zupełnie nieuzasadnionym.

WIEDEN, 21 (AW) Większość dzienników serbskich donosi, o wybuchu wielkich rozruchów w Bułgarii. Władze serbskie wydały zakaz przekraczania granicy serbsko-bułgarskiej.

WIEDEN, 21 (AW) „Belgradzka Prawda” donosi, że rozruchy w Bułgarii wybuchły na tle komunistycznym, i że została proklamowana republika.

WIEDEN, 21 (AW) Z Zagrzebia donoszą do „Neue Freie Presse”, że policja i żandarmerji udało się siliwidować rozruchy w Sofji.

kie wysiłki, aby wypełnić zobowiązania swoje wobec wierzyicieli. Właśnie wprost przeciwnie tym wywołaniem wywołały Niemcy swoim postępowaniem. Dla odzyskania zaufania muszą Państwa Sprzymierzone mieć to uczucie, że Niemcy szczerze przyjęły w Traktacie Wersalskim te postanowienia, któremi odłączono od Państwa Niemieckiego obszary zamieszkałe przez ludność nie niemiecką, a więc w szczególności przyznane Polsce, terytorja Poznańskiego, Pomorza i G. Śląska. Czy zatem dr. Rathenau sądzi, że jest to środkiem korzystnym dla wzbudzenia w świecie zaufania do dobrej woli Niemiec, jeśli na międzynarodowej konferencji, na którą zaproszono Niemcy tylko w dowód nadzwyczajnej ku nim lojalności, Niemcy poza plecami innych państw zawarły z Sowietami tego rodzaju umowę jak układ w Rapallo, który już sam przez się każe się obawiać, że pod nim ukrywa się akcja, skierowana przeciw niepodległości Polski i pokojowi Europy?

Powstanie w Gruzji.

WIEDEN, 21. (AW). „Neues Wiener Journal” donosi w telegramie z Paryża, że w Gruzji wybuchło powstanie; toczą się zacięte walki o Batum. Wiele zabitych i rannych.

Ostatnie wiadomości z Warszawy.

(—) Z dniem 21 maja b. r. honorarja lekarzy, zatrudnionych w Kasie Chorych podwyższone zostały do 85.000 mk. za godzinę, dentystom zaś do 25.000 mk. Należy zaznaczyć, że te same normy obowiązują i Kasę Chorych w Łodzi.

Wiadomości telegraficzne.

(—) Poseł polski w Brukseli hr. Sobański, w asystencji attache wojskowego, mjr. Becka, wręczył w pałacu królewskim królowej Elżbiecie i następcy tronu odznaczenie „Krzyża Walecznych”.

(—) Z okazji przyjazdu min. Skirmunta do Wiednia cała prasa wiedeńska wyraża nadzieję, że odwiedzin ta przyczynią się do zacieśnienia węzłów gospodarczych między Austrią i Polską.

(—) Ojciec Sw. z okazji 400-letniego jubileuszu „kanonizacji” Sw. Kazimierza w Wilnie spodniósł kościół katedralny wileński do godności bazyliki.

(—) 19 b.m. w gmachu sądu okręgowego w Wilnie odbyło się zaprzysiężenie urzędników sądowych, notariuszy, pracowników hipotecznych i tłumaczy.

Kronika polityczna.

Watykan i Sowiety.

„Trybuna” rzymska donosi, że przedstawiciel Stolicy Apostolskiej i Cziczerin zawarli w Genui umowę na podstawie dwóch pierwszych paragrafów memorandum papieskiego, które dotyczą swobody sumienia i protekcji misji katolickich w Rosji. Na powyższe punkty Sowiety się zgodziły, trzeci zaś, dotyczący zwrotu dóbr kościelnych, został stanowczo odrzucony; Mgr. Pizzardo, reprezentant Watykanu, zgodził się na usunięcie tego paragrafu, w ten więc sposób doszło do porozumienia. Z tego powodu, zarówno jak i z powodu, że bolszewicy wytoczyli proces patriarche Tichonowi i kilku innym przedstawicielom wyższego duchowieństwa rosyjskiego za ich opór przeciw dekretom sowieckim, „Temps” pisze: „Stolica Apostolska miała tu sposobność interwencji. Mogła domagać się zwrotu wszelkiej własności religijnej w Rosji. Broniąc w ten sposób dóbr kościoła katolickiego, Stolica Apostolska wsparłaby zarazem chrześcijaństwo prawosławne w jego opozycji przeciw wywłaszczycielom. Oczekujemy jednak, że Stolica Apostolska omija kwestję własności. Wszystko odbywa się tak, jakby dyplomacja watykańska oszczędzała bolszewikom, aby zając, z ich wiedzą, miejsce kościoła prawosławnego, przez nich zawzięcie prześladowanego”.

Refleksje genueńskie.

Zadowolenie we Francji.

PARYŻ, 21. Pierwsze wrażenie opinii publicznej po ukończeniu Konferencji Genueńskiej da się określić jako uczucie tryumu, iż mimo szeregu pułapek, zastawionych na Francję w Genui, udało się jej obejść szczęśliwie wszystkie trudności.

Genueński korespondent „Journal des Debats” oświadcza, że Anglija i Włochy obmyślały przeciw Francji wszelkiego rodzaju pułapki i intrygi. Delegacja Francuska jednak, udając jakby ich nie widziała, sterowała z wszelką możliwą ostrożnością około tych raf podwodnych. Przed rozpoczęciem Zjazdu Lloyd George postanowił w ten sposób postępować, aby Francję odosobnić, a rozdrażniwszy ją, doprowadzić Delegację Francuską do tego, by z powodu jej protestów Konferencja się rozbiła, poczem chciano na politykę francuską zwałić całą odpowiedzialność za niepowodzenie Konferencji. Ten plan premiera angielskiego został z entuzjazmem podjęty przez włoskiego ministra spraw zagranicznych p. Schanpera, który też wszystkich dla jego uciechy i zwycięstwa, od dawszyna usiłował Lloyd Georgea całą swoją ogromną fałszywość. W ciągu całego miesiąca, kończy korespondent, musieliśmy walczyć przeciwko kłamstwu i intrygom.

Oświadczenie Małej Ententy i Polski.

WIEDEN, 21. (AW). „Wiener Tagblatt” donosi z Genui, że rządy Małej Ententy i Polski stwierdziły oficjalnie, że są zadowolone, iż dzięki swej współpracy w Genui przyczyniły się do utrzymania pokoju w Europie.

Karady niemieckie.

BERLIN, 21 (PAT) Kanclerz Wirth i minister Rathenau, po powrocie z Genui, udali się natychmiast do prezydenta Rzeszy Eberta, z którym odbyli dłuższą konferencję.

Prasa angielska o rezultatach.

LEAFIELD, 21 (PAT) Radjo. O rezultatach konferencji w Genui pisze „Daily Chronicle”, że konferencja nie rozstrzygnęła spraw ukształtowania się stosunku Rosji do innych państw, lecz posunęła je znacznie naprzód. Najważniejszym jest, że każde państwo musi

wyjawiać swe cele i dążenia swej polityki. To wyjawienie nie było zawsze budujące, ale bez konferencji nie byłoby i do tego przyszło.

Lloyd George w Londynie.

LONDYN, 21 (AW) W sobotę wieczór przybył tu z Genui Lloyd George.

Prawo zarządzeń karnych.

(Poincaré o oświadczeniu Chamberlaina’a.

PARYŻ, 21. Z powodu oświadczeń Chamberlaina w Izbie Gmin, dotyczących rzekomo zrezygnowania ze strony Francji z ewentualnego samodzielnego zastosowania wobec Niemiec sankcji po dzień 31 maja, które w całej opinii tutejszej wywołały ogromne podniecenie, b. minister skarbu Klotz w gabinecie p. Clemenceau i jeden z delegatów Francji na Konferencję Pokojową wystosował do prezydenta Poincarégo list z prośbą o wyjaśnienie stanowiska Rządu Francuskiego w tej sprawie.

Na zapytanie to odpowiedział p. Poincaré, iż Rząd nigdy i nigdzie z żadnego prawa, wynikającego z Traktatu Wersalskiego nie zrezygnował i zrezygnować nie zamierza. Traktat Wersalski zaś ma moc obowiązującą dla Anglii tak samo jak dla Francji. Zmianę jego można dokonać tylko w tych samych warunkach, w jakich Traktat sam został zawarty. Poza tym wypadkiem jest rzeczą niemożliwą, aby którekolwiek z Państw Sprzymierzonych zawarło z Niemcami odrębną umowę, zmieniającą postanowienia Traktatu. O ile Komisja Odszkodowań w d. 31 maja stwierdzi po stronie Niemiec samowolne naruszenie traktatowych zobowiązań i zakomunikuje o tem interesowanym rządów, każdy z nich będzie miał prawo zastosować takie sankcje, jakie uzna za potrzebne.

Niemcy w Rapallo.

PARYŻ, 21. Z powodu wczorajszej mowy Rathenaua przy zamknięciu obrad Genueńskich, w której niemiecki minister spr. zagr. podkreślił konieczność przywrócenia wzajemnego zaufania między narodami, „Petit Parisien” pisze: Pierwszym warunkiem wzbudzenia zaufania jest wywołanie u strony przeciwnej wrażenia, że czyni się nadludz-

Zmartwienie Cziczerina.

LONDYN 21. W rozmowie ze sprawozdawcą „Daily News” wyraził Cziczerin wielki żal z tego powodu, że Lloyd George nie będąc ku temu sprowokowany tak gwałtownie końcowym swem przemówieniem zaatakował Sowiety. Resja Sowiecka, oświadczył Cziczerin spodziewała się, że bez względu na różnicę zdań uczestnicy Konferencji rozstrządną się będą w dobrej zgodzie i unikną wszystkiego, coby mogło wywołać polemikę, muszę tedy stwierdzić że takie postępowanie nasuwa Rosji wielkie obawy co do przyszłości. Dalej zaznaczył Cziczerin, że Delegacja Rosyjska, która się uda do Hagl, tylko wówczas będzie się mogła spodziewać pomyślnych wyników, jeśli układy tamtejsze będą postawione na terenie czysto tylko ekonomicznym. Wielki błąd Lloyd George’a polegał na tem, że zgóry sobie powiedział, iż będzie dyktował Sowietom swoje warunki.

Komitet drożyniany.

WARSZAWA 21. W ostatnich dniach odbyło się dalsze posiedzenie Komitetu Drożynianego pod przewodnictwem p. Ministra Michalskiego.

Na posiedzeniu tem rozpoczęto rozprawę nad całokształtem działalności przeciwdrożynianej na cały nadchodzący okres po żniwach. Jak wiadomo uchylone są już w poprzednich obradach wszelkie sekwestry i t. p. zarządzenia, a przyjęta jest zasada wolnego handlu. Obrady toczące się będą w dalszym ciągu w nadchodzącym tygodniu.

W ostatnim czasie rozeszły się pogłoski jakoby Rząd miał sprowadzić zboże dla Górnego Śląska z zagranicy. Na posiedzeniu Komit. Drożynianego stwierdzono, że pogłoski te są całkowicie nieprawdziwe. Wyjaśnienia te usunęły również w kolach sejmowych zaniepokojenie, wywołane tuklemi pogłoskami.

Rozruchy w Irlandji nie ustają.

LONDYN 21. (AW). — Według ostatnich depesz w północnych powiatach Irlandji wybuchły ponownie rozruchy. Liczne oddziały Sinnfeinistów wpadły na terytorjum Ulsteru i spaliły szereg wsi. Wysadzono w powietrze część budynków koszarowych. Linje kolejowe na znacznej przestrzeni zerwano. Ofiary w ludziach znaczne.

Niemcy i Litwa.

Od chwili zawarcia traktatu z so-wietami, Niemcy coraz natarczywiej przekonują rząd kowieński, że inte-resy Niemiec i Litwy, wobec ich wro-glego stosunku do Polski, są zupełnie zgodne. Gdyby nawet Ententa, powia-dała Niemcy, ofiarowała Litwie Kłajpe-dę, jako odszkodowanie za Wilno, to tego rodzaju prezent, zrobiony z krzy-wdą Niemiec, byłby pozbawiony cha-rakteru trwałości. Traktat Wersalski wyrwał państwu niemieckiemu Gdańsk i Kłajpedę, Niemcy jednak nie przesta-ją domagać się zwrotu tych dwu miast. Istnieją — zdaniem Niemiec — inne sposoby powiększenia Litwy i może ona je znaleźć tylko w sojuszu z Berlinem: trzeba żeby Litwa należała do wspólnego frontu rosyjsko-niemieckiego prze-ciw Polsce.

Rokowania pomiędzy Berlinem i Kownem zostały nawiązane i doprowa-dziły już do zawarcia konwencji kole-jowej, ustanawiającej bezpośrednią komu-nikację między Prusami Wschodnimi i Rosją przez Litwę, a to w celu „omni-nięcia muru polskiego”. Wzajemnie za protekcją własną i swoich przyjaciół moskiewskich, Niemcy żądają od Litwy wyrzeczenia się Kłajpedy, która stała się wolnym miastem, do chwili, kiedy razem z Gdańskiem, powróciłaby do Niemiec.

Schwytnięcie szpiega niemiec-kiego w Krakowie.

Władze wojskowe wpadły na ślad szpiegostwa, uprawianego przez b. kapi-tana korpusu sądowego Wład. Ornsteina. Człowiek ten po zdemobilizowaniu w sier-pniu 1921 roku zamieszkał w Wiedniu i stamtąd przyjeżdżał dość często do Pol-ski w celach szpiegowskich. Bawił często w Krakowie, we Lwowie i Warszawie, na-wizując stosunki z wojskowymi, a jako b. oficerowi tem łatwiej się to udawało. Znajomili się przed kilku tygodniami z pewnym urzędnikiem wojskowym w Kra-kowie, któremu zaplanował wykradzie-nie i wydanie tajnych rozkazów i aktów mobilizacyjnych. Mimo, że obcywał temu urzędnikowi olbrzymie sumy za tę przysługę, ów urzędnik nie dał się sku-sić i przedstawił całą sprawę swojej wła-dzy. W śledztwie okazało się, że przy-trzymany Ornstein stoi na usługach Nie-miec i próbował wydstać papiery m. bi-lizacyjne i plany rozlokowania armii pol-skiej na granicy zachodniej. Szpiega are-stowano w chwili, gdy miał się spotkać w nocy na plantach z owym urzędnikiem. Przy aresztowaniu znaleziono znaczną sumę pieniężną i obfity materiał kompro-mitujący. Prócz tego znaleziono przy nim łatwy dokumenty wojskowe, między in-nymi papiery podobne, wystawione na kapitana w czynnej służbie.

Oficjalne stwierdzenie ludożerstwa w Bolszewji.

(Do czego doprowadzili naród rosyjski bolszewicy).

„Izwiestja” stwierdzają dziś już oficjalnie o wypadkach ludożerstwa, szerzącego się zwłaszcza na południu Rosji.

Zdaniem osoby, przybyłej w tych dniach z Odessy, prasa tamtejsza jest przepełniona wiadomościami o zagra-szającym szerzącym się ludożerstwie.

Powstały tam specjalne bandy, uprawiające handel mięsem ludzkim.

Bandy te bądź porywają „na mię-so” małe dzieci, bądź mordują osoby dorosłe, których mięso sprzedają na bazarach. Miejscowe władze bolszewic-kie są bezsilne. „Dajcie obłeba” krzy-czą ludożercy, pozwani do sądu. W pewnym wypadku przed sądem w O-desie stanęli dwaj tatarzy, którzy za-mordowali brata swego pozem go po-zarili. Sprawa znalazła się tylko dla tego w sądzie, że mordercy przy po-dziale mięsa z zamordowanego brata, pokłócili się z sobą o to, komu się le-pesz kęs należy. Jeden z nich niezad-owolony z podziału, zaniósł sprawę do sądu, z czego powstał ten proces, przy-prowadzający człowieka cywilizowanego do torcji.

Strajk w piekarniach.

Miasto bez chleba.

Jak już donosiliśmy, pracow-nicy piekarscy wystawili żądania podwyżki płacy o 50 proc., praco-dawcy zaś na ostatnio odbytej kon-ferencji z udziałem przedstawiciela urzędu walki z lichwą p. Tarłow-skiego, zgodzili się na podwyżkę w wysokości 20 proc. Do ugody nie doszło.

Wczoraj w sali handlowców odbyło się walne zebranie pracow-ników piekarskich. Z odbytej kon-ferencji w Inspektoracie Pracy zdał sprawozdanie p. Komorowski, kon-statując, iż stanowisko pracodaw-ców jest nieprzejednane, wobec cze-go tylko strajk może doprowadzić do zwycięstwa.

Po dyskusji przyjęto rezolucję, nawołując do bezwzględniego strajku z dniem dzisiejszym w tych pie-karniach, które nie podpiszą umowy o 50 proc. podwyżkę.

Co do kooperatyw zebranie po-stanowiło pertraktować oddzielnie z każdą kooperatywą, uwzględniając specyficzne warunki bytowania każ-dej z nich. (bip)

Z życia pracującej Intelligencji.

Zjazd lekarzy dermato-logów.

W dniu 7 i 8 maja r. b. odbył się w Warszawie walny zjazd członków polskiego Tow. dermatologicznego, połączony z ogólnym posiedzeniem naukowym To-warzystwa.

Na pierwsze to walne zebranie zje-chali się przedstawiciele polskiej nauki dermatologicznej ze wszystkich dzielnic państwa. Najliczniej byli, oprócz War-szawy, reprezentowane miasta, w których Towarzystwo posiada swoje oddziały, a więc: Lwów, Kraków, Łódź, Poznań i Wilno.

Na zjazd zgłoszono 25 odczytów i referatów, co wymownie świadczy o sze-rokim ruchu naukowym w tej dziedzinie wiedzy lekarskiej.

Uczestnicy rozjechali się nietylko wzbogaceni nowymi i cennymi poglądami naukowymi, ale też pod nader sympatycznym wrażeniem towarzyskim. Uchwa-lono odbywać podobne zjazdy co rok.

Następny zjazd odbędzie się we Lwowie.

Powstanie Tow. dziennikar-zy i literatów w Wilnie.

W Wilnie zawiązało się Towarzystwo dziennikarzy i literatów. Towarzystwo to pełni funkcje Syndykatu dziennikarzy, wobec braku takiego zrzeszenia w Wilnie. Na prezesa towarzystwa powołany został p. Czesław Jankowski, znany piśmi, lite-rat i krytyk, redaktor „Kurjera Litewskie-go”. Na wiceprezesa wybrany został prof. Franciszek Bossowski z Krakowa, obcasy profesor prawa rzymskiego na Uniwersy-temie Stefana Batorego. Do zarządu we-szli pp.: Kazimierz Okulcz, Helena Ro-mer-Ohełkowska, Stanisław Muckiewicz, Michał Brenstein i Stanisław Janikowski.

Kącikiem.

Moda.

Moda powinna iść zawsze w parze z wy-godą. Tymczasem, jak widzimy, rzecz ma się wręcz przeciwnie: Co jeno nowego sjawi się w odzieniu czy w obuwiu — prawie zawsze bę-dzie albo dziwacznych kształtów czy kroju, albo kracińcowo niewygodne. Napiętych obuwie. Dotychczasowe buciki t. zw. „Amerykany”, o średnim obcasie i czubku aresznie lub mocno szerszym, były nader praktyczne i wygodne.

Niestety, jak widzimy w ostatnich cza-sach, wypiera je but, zbliżony kształtem do mody z przed laty mniej więcej dwudziestu, mianowicie o szerokim obcasie i wydłużonym wąskim szpicie, w którym palce nogi ścisłone są jak w kleszczach. Modzie tej holdują zwłaszcza panie, które często w tym względzie naśladowują szafiane Chinki i prawie jak one zniekształcają sobie nogi.

A przecież wianiliśmy dbać przedewsz-ystktem o wygodę, tembardziej, że można się ubrać wygodnie, a przytem i elegancko.

Wiadomości bieżące.

Kalendarzyk.

22 Poniedziałek	Dziś Heleny Juro Dezyderego	
	Wschód słońca,	4 m. 38
	Zachód	8 m. 28
	Wschód księżyca	8 m. 03
	Zachód	12 m. 27

— Tydzień Czerwonego Krzyża rozpo-czął się wczoraj kwestą uliczną, którą Łódź poparła nader gorąco, oraz szere-giem imprez dochodowych.

Nie dopisała może nieco pogoda, wszakże Łódź przyjęła nader życzliwie apele o pomoc tak poważnej i pozytywnej instytucji, jak T-wo Czerwonego Krzyża i hojnie pospieszyła z ofiarami.

— Odczyt Korczaka w Łodzi. W so-botę, dn. 27 km. Janusz Korczak, autor dzieł „Dziecko salonu”, „Bobo”, „Koszalki opalki” i wiele innych wygłosi w w naszym mieście w sali Filharmonii odczyt na temat: „Społeczeństwo dzie-cięce”.

— Odcinek „Pracy”. Wobec wielkie-go zainteresowania, jakie wywołał osta-tni nasz odcinek p. t. „Djabła stopa” — Conan Doyle, rozpoczynamy w numerze jutrzejszym druk znakomitej noweli te-goż autora p. t. „Noce spotkanie”.

Teatr, muzyka i sztuka.

Teatr Miejski, Cegielniana 83.

Dziś dla zreszeń rob. i intel. dana będzie kom. Fr. Herczega p. t. „Niebie-ski lis”.

We wtorek, 23 b. m. dana będzie niezrównany scenariusz kinematografi-czny B. Winawera p. t. „Promienie EF”.

Przyjęte z niezwykłym entuzjaz-mem przez publiczność i nader przy-chylnie przez prasę „Promienie EF” oie-szyły się będą niezwykłym powodze-niem.

Krwawa walka policji z bandytami.

(2 bandytów zabitych, 2 policjantów rannych).

Korespondent „Pracy” donosi z Opoczna:

W powiatach tomaszowskim i opo-czyńskim grasowała od szeregu miesięcy

groźna szajka

koniokradów i bandytów. Na czele szajki, najbardziej ruchliwej i w zbó-jeckim rzemiośle wyszkolonej stali: Ignacy Rybak z Tomaszowa i Jan Da-browski z Wolborza.

Parę dni temu opryszkowie wy-brali się na występy do Radomia. Na drodze między Drzewicą a Odrzywołem spotkali bryczkę, którą jechał pewien handlarz ze skórami do Radomia. O-pryszków było 5, kazali się zawieść do Radomia, przynagając kupca i jego woźnicę do pospiechu. Wobec kupca zachowali się zupełnie spokojnie, wy-pytawali go tylko o jego stosunki, czy dużo zarabia i t. p.

W osadzie Odrzywól około godz. 2 nad ranem woźnica przystanął, aby napoić konia.

W międzyczasie zbójce posnęli, po-zostawiając tylko jednego na czatach. Szczęśliwym trafem dowiedział się ko-

Z życia organizacji P P R

Posiedzenie Sądu Organi-zacyjnego

odbędzie się 22 b. m., o godz. 7 wiecz. (punktualnie). Wszyscy członkowie obo-wiązani się stawie.

Z sądów.

Ofiara RSFSR. przed sądem.

Misja amerykańska w Łodzi dla Ro-sjan YMCA. w swoim czasie przyjęła uchodzącą z Rosji mieszkającą Permi, nie-jakiego Wasyla Zamiatina (31 lat), w charakterze artysty-malarza, który repro-dukował obrazy dla misji. Zamiatin (pra-wosławny) odwdzięczył się misji w ten sposób, że w nocy z 22 na 23 stycznia r. b. po wyłamaniu drzwi do szafy skradł gotówkę i różne rzeczy, stanowiące własność misji na sumę marek 100.000.

Sprawę powyższą rozważał onegdaj sędzia Cynarski w trybie postępowania uproszczonego. Oskarżony zeznał, że jest artystą-malarzem, śpiewakiem i po-etą; skończył na uniwersytecie wydział prawny w Kijowie. Do inkryminowane-go mu czynu przyznaje się ze łzami w oczach oświadczając, że czynu tego do-konał pod wpływem pijanstwa, gdyż przez cały tydzień przed kradzieżą pił.

Borys Jakubowicz, kierownik YMCA oświadcza, że główny zarząd do oskar-żonego nie rościł żadnej pretensji, gdyż rzeczy zostały zwrócone, daje b. dobrą opinię o oskarżonym, zwraca uwagę, w jakim stanie popełniona została kradzież i wnosi o uniewinnienie oskarżonego w imieniu zarządu.

Podezas rozpraw oskarżony pada na podłogę zemdlony.

Przedstawiciel oskarżenia publicznego podprokurator Gedroń wnosi o la-godny wymiar kary i zawieszenie kary.

Sędzia skazał Zamiatina na 6 mie-sięcy więzienia, zawieszając wykonanie kary na lat 5.

Po ogłoszeniu wyroku oskarżony pada po raz drugi zemdlony na ziemię. (bip)

mondant posterunku w Odrzywole p. Klimecki, że jakies

podejrzane indywidua

jadą w stronę Radomia. Przybyli na-tychmiast w asystencji dwóch policjan-tów i podsiedzili do bryczki zwrócić się z zapytaniem, kto jedzie.

W odpowiedzi posypał się

grad kul rewolwerowych.

Rozpoczęła się straszna walka 8 fun-kojonariuszów policji z 5 rafinowanymi opryszkami, która trwała długą chwilę. Obaj przywódcy szajki Rybak i Da-browski

padli trupem na miejscu.

Jeden zbój został, sądząc ze śladów krwi, ciężko ranny. Zdołał jednak wśród ciemności zbiec wraz z dwoma swymi towarzyszami.

Jeden posterunkowy otrzymał kilka kul, które przeszły go na wylot. Na szczęście życiu jego nie zagraża nie-bezpieczeństwo. Drugi policjant jest lekko ranny.

Strach ma wielkie oczy.

Przed paru dniami wydarzył się pod Plo-kiem straszny wypadek, sakobńczyły śmiercią człowieka.

Wypadek miał miejsce we wsi Miłodrozu gm. Brwilno. Kzadca właściciela tych dóbr p. Moska krakowskiego, niejaki Jakob. Koniński wysłał dnia tego fornali po mąkę do Plocka, nakazawszy stróżowi Białczykowi, aby dał mu znać pukaniem przez okno, gdy wieczorem po-wrócą fornale, żeby wydał im obrok dla koni.

O około godziny 10-iej wiecz. Istotnie Koniński został zbudzony ujadaniem psów poko-jowych i pukaniem w okno. Przerazony Koniński, który wspominał o swym poleceniu, wyko-czył z łózka z rewolwerem w dłoni; zapytawszy parę razy, kto tam, a nie otrzymawszy zaraz odpowiedzi, wypadł przez drzwi kuchenne.

Do chwili rozległy się straszne jęki i krzyki.

Zabłeszczył mego oka!

Wardone wyjaśniło się, że kulka trafiająca w głowę, zabila na miejscu Białczyka.

Koniński ratując życie przed oburzonymi pracownikami, uszedł do sąsiedniej wsi. Został

on wkrótce pociągnięty do odpowiedzialności i mocy art. 464 K. K. i zwolniony z aresztu. Pro-wancyjnego za kaucją 200.000 marek.

Handel szkieletami ludzkimi.

Z Budapesztu donoszą: Policja tur-tejsza aresztowała 8 służących Instytutu sądowo-lekarskiego, którzy są obwinie-ni, że ciała zmarłych biednych osób lub nieznanymi, po obdukcji sądowo-lekarskiej, preparowali, a szkielety sprzedawali do Instytutów naukowych do Wiednia, Niemiec i Danji. Szkielety sprzedawali oni agentom za sumę od 3 do 5 tys. koron, ci ostatni zaś w dalszej sprzedaży otrzymywali za sztukę 30 tys. koron. Aresztowani będą odpowia-dać przed sądem o sprzeniewierzenie i nadużycie władzy.

OGŁOSZENIA ZWYCZAJNE.

LUONA  **LUONA**

Dziś wielka premiera!
Najpotężniejsze arcydzieło obecnego sezonu wytwórni Pathé-Jermoljeff w Paryżu

„Opowieści arabskie z 1000 jednej nocy“

Niebywały dramat, odtwarzający przepych haremów.
W roli głównej premjowana piękność **N. KOWANKO.** * Orkiestra pod kierunkiem p. **Lewaka.**

KINO

DOLINA SZWAJCARSKA

(Spółdzielnia Pracowników Państwowych)
ul. Stenkwicza № 40.

Dziś i dni następnych.

Wielkie arcydzieło w 6-ciu serjach

„ASKARO“

Serja 3. **STEPOWE BESTJE** Serja 3.

p. t. **MARJA WALCAMP.** Dramat w 6-ciu aktach.

W roli głównej ulubionca Publiczności

Początek przedstawień w soboty, niedziele i święta o g. 8, w dni powszednie o 6 p. p., ostatni seans o 9.15 wiecz. Ceny miejsc niskie. Dla Pracowników Państwowych specjalna zniżka 50 proc. za wyjątkiem sobót, niedziel i świąt.

Największe w Łodzi

Kino „POPULARNE“

Konstantynowska 16.

Od czwartku dnia 11 do czwartku dnia 18 maja 1922 r.

Sensacja!

Władca Taghory Wielki film egzotyczny w 2 serjach z wydatnym udziałem egzotycznych dzikich bestji, mianowicie: tygrysów, słoni, małp, krokodyli i t. p. —

Serja 1-sza **Wśród Małp i Tygrysów** Dramat sensacyjny w 6 aktach.

1. Szalony pościg. 2. Świątynia tygrysów. 3. Porwana przez małpę. 4. Słoń wybawca. 5. W szponach hindów. 6. W lochu więziennym. Kapłani — Odaliski — Tancerki. Wojsko hinduskie

Anons: Od 2 czerwca r. b. **QUO-VADIS** * Początek w dniu powszednim o g. 7, a w niedzielę i święta o g. 8 po poł.

Białe towary

jak madapolamy, pościelowe, ręczniki, prześcieradła, obrusy, fartuchowe, kretony, etamina oraz koszule męskie i damskie po tanich cenach w wielkim wyborze

Szmechel i Rozner, Łódź,
Piotrkowska 100 i filja 160.

Lecznica chorób zębów
Lekarza-dentysty H. PRUSS
145. Piotrkowska 145.

Dla klasy robotniczej.
Za plombowanie oraz wprawianie zębów
opłata podług taksy.

Dr. med. H. LUBICZ
Piotrkowska Nr. 26.

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych
Leczenie sztucznym słońcem górskim.

Od 11-1 i 5-8. Panie 4-5

Dr. med. BRAUN
Specjalista

Chorób wenerycznych, skórnych, moczopłciowych.
Przyjm. 10-1, 5-8, panie 4-5
Południowa 23.

Dr. L. PRYBULSKI
Specjalista

Chorób skórnych, włosów, wenerycznych, moczopłciowych
leczenie światłem (lampa kwarcowa)
od 9-21 5-8 od 4-5 dla Pań
ZAWADZKA № 1.

Dr. SZUMACHER

choroby skórne i weneryczne
Godz. przyj.: 6-7, w niedz., święta od 11-1 po poł.
BENEDYKTA № 1.

Chrześcijańska Składnica

Towarowa pod firmą „JARMARK ŁÓDZKI“ właśc.: Bronisław Jagoda. Polecam najtańsze modne do sezonu ubrania, palta męskie, damskie, dziecięce. Towary welniane, szwioty, kamgarny, sukniany i spodnie, bosony, sukna, kory i gabardiny, wełny damskie, batysty, etamina, wata, bieliznę damską i męską, ehustki, podczochy, płótna, tyki pościelowe, cągi i okafordy w dobrych gatunkach kolorach i t. d. Łódź, ul. Piotrkowska № 44.

UWAGA: Jarmark Łódzki tylko na 1-em piętrze, który niema nie wspólnego ze sklepem na parterze.

Gospodarka 18 morg ornej ziemi i 2 morgi lasu w wsi Stanisławów za Regowem, sprzedam lub samienie w mieście Łodzi na dom. Wiadomość: ulica Srebrzyńska № 15, zakład fotograficzny.

Kolasiński Wacław zagubił dowód zwożenia z wojska, wydany w Lublinie. 1276-1

Wielhelm Pina zagubił świadectwo na krowe, wydane przez gminę Mikolajów, pow. Brzeziński/

Zaginął chłopiec lat 12, ubrany w czarną wełnianą koszulę, czarnych spodniach i czapce męskiej. Nazywa się Dominik Kopczyński. Ktoś wie gdzie się takowy znajduje niech zawiadomi rodziców za wynagrodzeniem, Wysoka 27, Józef Kopczyński. 1245-1

Zaginął paszport niemiecki, wydany w Łodzi na imię Negomuccus Ochlast. 1267-8

Zaginął dowód osobisty, wydany w Łodzi na imię Leopolda Kirsza. 1268-3

Robotnicy popierajcie swoje pismo „Praca“.